
UCHWAŁA NR XVII/123/2015
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 21 grudnia 2015 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Miasto Darłowo na 2015rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 257.423,00 zł oraz zmniejszenia o kwotę 789.787,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 565.323,09 zł oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 
1.097.687,09 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 3. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr II/9/2014 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 grudnia 2015r. zastępuje się 
załącznikiem Nr 3 do uchwały.

§ 4. Zastępuje się załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/54/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 14 maja 2015r. 
załącznikiem Nr 4 do uchwały.

§ 5. Zastępuje się załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/93/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 
października 2015r. załącznikiem Nr 5 do uchwały

§ 6. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się:

1. Dochodami ogółem  63.039.847,90zł
z tego :

- na realizację zadań własnych  59.062.664,14zł
w tym:  dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie z tych 
zezwoleń  633.000,00 zł

- na realizację zadań zleconych z zakresu  3.977.183,76 zł
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

2. Wydatkami ogółem  80.535.276,59zł
z tego:

- na realizację zadań własnych  76.558.092,83zł
w tym:  na realizację zadań z Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
przeciwdziałaniu narkomanii  731.178,50 zł
na realizację zadań z zakresu administracji  3.977.183,76 zł
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

3. W ramach wydatków na realizację zadań własnych  wydatki majątkowe stanowią kwotę
 31.528.973,33zł

4. Budżet gminy – Miasto Darłowo na rok 2015 zamyka się deficytem w kwocie
17.495.428,69 zł, który pokryty będzie nadwyżką z lat ubiegłych oraz wolnymi środkami.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

Id: 8969FEB8-201C-4BE3-803A-0585E029EF50. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 8969FEB8-201C-4BE3-803A-0585E029EF50. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr 

XVII/123/2015

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 grudnia 2015r.

Dział Paragraf Treść Dochody

600 Transport i łączność 217 500,00

Drogi publiczne gminne 217 500,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin)

217 500,00

Urząd Miejski 217 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 785 741,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 785 741,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
- 785 741,00

Urząd Miejski - 785 741,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

33 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
33 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 33 000,00

Urząd Miejski 33 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 070,00

Szkoły podstawowe - 3 920,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

- 4 000,00

Szkoła Podstawowa nr 3 - 4 000,00

0920 Pozostałe odsetki 4,00

Szkoła Podstawowa nr 3 4,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 76,00

Szkoła Podstawowa nr 3 76,00

Gimnazja 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 36,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza 36,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

- 36,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza 113 114,00

Urząd Miejski - 113 150,00

Licea ogólnokształcące 5 990,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

6 000,00

Zespoł Szkół im. Stefana Żeromskiego 6 000,00

0920 Pozostałe odsetki - 10,00

Zespoł Szkół im. Stefana Żeromskiego - 10,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 807,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska
807,00

0690 Wpływy z różnych opłat 807,00

Urząd Miejski 807,00

- 532 364,00Razem:

90019

80120

80110

80101

70005

75618

Rozdział

60016

Id: 8969FEB8-201C-4BE3-803A-0585E029EF50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr 

XVII/123/2015

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 grudnia 2015r.

Dział Paragraf Treść Wydatki
010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 

monitoringowe pozostałości chemicznych i 

biologicznych w tkankach zwierząt i produktach 

pochodzenia zwierzęcego

10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

Urząd Miejski - dysponent 05 10 000,00

050 Rybołówstwo i rybactwo 0,00

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora 

rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-

2013

0,00

4270 Zakup usług remontowych 319 420,00

Urząd Miejski - dysponent 03 319 420,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 319 420,00

Urząd Miejski - dysponent 03 - 319 420,00

BUDOWA NOWEGO BASENU RYBACKIEGO W 

PORCIE DARŁOWO
- 319 420,00

600 Transport i łączność - 52 850,00

Drogi publiczne gminne - 52 850,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 200,00

Urząd Miejski - dysponent 04 - 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 850,00

Urząd Miejski - dysponent 04 - 850,00

4270 Zakup usług remontowych - 30 000,00

Urząd Miejski - dysponent 04 - 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych - 20 000,00

Urząd Miejski - dysponent 04 - 20 000,00

4430 Różne opłaty i składki - 1 800,00

Urząd Miejski - dysponent 04 - 1 800,00

Drogi wewnetrzne 0,00

4270 Zakup usług remontowych 13 000,00

Urząd Miejski - dysponent 03 13 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 13 000,00

Urząd Miejski - dysponent 03 - 13 000,00

WYKONANIE CHODNIKA PRZY POMNIKU 

ZWYCIĘSTWA NA SKWERZE IM.MARSZAŁKA 

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

- 13 000,00

630 Turystyka - 40 708,00

Pozostała działalność - 40 708,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 1 914,00

Urząd Miejski - dysponent 35 - 1 914,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 3 847,00

Urząd Miejski - dysponent 35 - 3 847,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 1 197,00

Urząd Miejski - dysponent 35 - 1 197,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5 000,00

Urząd Miejski - dysponent 35 - 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych - 8 750,00

Urząd Miejski - dysponent 35 - 8 750,00

4300 Zakup usług pozostałych - 20 000,00

Urząd Miejski - dysponent 35 - 20 000,00

710 Działalność usługowa - 21 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego - 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych - 21 000,00

71004

63095

60017

60016

05011

Rozdział

01022

Id: 8969FEB8-201C-4BE3-803A-0585E029EF50. Podpisany Strona 1



Urząd Miejski - dysponent 11 - 21 000,00

750 Administracja publiczna - 2 550,00

Urzędy wojewódzkie 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 500,00

Urząd Miejski dysponent 14 - 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00

Urząd Miejski dysponent 14 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 2 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 000,00

Urząd Miejski - dysponent 06 - 2 000,00

4270 Zakup usług remontowych - 500,00

Urząd Miejski - dysponent 06 - 500,00

4300 Zakup usług pozostałych - 50,00

Urząd Miejski - dysponent 06 - 50,00

801 Oświata i wychowanie 14 281,00

Szkoły podstawowe 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 700,00

Szkoła Podstawowa nr 3 12 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 2 000,00

Szkoła Podstawowa nr 3 - 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 8 500,00

Szkoła Podstawowa nr 3 - 8 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 2 200,00

Szkoła Podstawowa nr 3 - 2 200,00

Przedszkola 19 655,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 823,00

Przedszkole nr 2 18 823,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 3 576,00

Przedszkole nr 2 - 3 576,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 408,00

Przedszkole nr 2 4 408,00

Gimnazja 414,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

-0,09

Urząd Miejski - dysponent 08 -0,09

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,09

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza 0,09

4260 Zakup energii 214,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza 214,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza 200,00

Licea ogólnokształcące 12 000,00

4260 Zakup energii 12 000,00

Zespoł Szkół im. Stefana Żeromskiego 12 000,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 550,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza 550,00

4300 Zakup usług pozostałych - 550,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza - 550,00

4410 Podróże służbowe krajowe - 600,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza - 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
600,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza 600,00

80120

80146

80110

80104

80101

75023

75011

Id: 8969FEB8-201C-4BE3-803A-0585E029EF50. Podpisany Strona 2



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych

- 17 788,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 20 445,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza - 20 445,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 769,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza 769,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 888,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza 1 888,00

851 Ochrona zdrowia 33 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 33 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00

Urząd Miejski - dysponent 07 33 000,00

852 Pomoc społeczna - 583 000,00

Ośrodki wsparcia - 585 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00

Urząd Miejski - dysponent 08 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 600 000,00

Urząd Miejski - dysponent 08 - 600 000,00

MODERNIZACJA BUDYNKU NA DOM POBYTU 

SENIORA
- 600 000,00

Pozostała działalność 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

Urząd Miejski - dysponent 08 2 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - 5 038,00

Świetlice szkolne - 5 038,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 3 940,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza - 3 940,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 134,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza - 134,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 842,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza - 842,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 122,00

Miejskie Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza - 122,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 96 915,00

Gospodarka odpadami 96 108,00

4300 Zakup usług pozostałych 96 108,00

Urząd Miejski - dysponent 18 96 108,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Urząd Miejski - dysponent 06 0,00

BUDOWA OŚWIETLENIA ULIC 5.240,00

PLAN ZAOPATRZENIA W CIEPŁO, ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ I GAZOWĄ
- 5 240,00

Pozostała działalność 807,00

4300 Zakup usług pozostałych 807,00

Urząd Miejski - dysponent 33 807,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 750,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 750,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
4 750,00

Urząd Miejski - dysponent 08 4 750,00

926 Kultura fizyczna 13 836,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 13 836,00

4270 Zakup usług remontowych 11 250,00

Urząd Miejski - dysponent 08 11 250,00  

4300 Zakup usług pozostałych 2 586,00

Urząd Miejski - dysponent 10 3 000,00

90095

92605

92109

90002

90015

85401

85203

85295

85154

80150

Id: 8969FEB8-201C-4BE3-803A-0585E029EF50. Podpisany Strona 3



Urząd Miejski - dysponent 36 -414,00

- 532 364,00Razem:

Id: 8969FEB8-201C-4BE3-803A-0585E029EF50. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XVII/123/2015

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia  21 grudnia 2015r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7

z tego:

Przedszkole Nr 2 111 030,00 111 030,00

111 030,00 111 030,00

Rozliczenia

z budżetem

z tytułu wpłat 

nadwyżek środków 

za 2014 r.

Ogółem:

Plan dochodów i wydatków

rachunków dochodów  oświatowych jednostek budżetowych w 2015 r.

Wyszczególnienie

Stan środków 

pieniężnych na 

początek roku

Dochody 

ogółem

Wydatki 

ogółem

Stan środków 

pieniężnych na 

koniec roku

Id: 8969FEB8-201C-4BE3-803A-0585E029EF50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do uchwały Nr 

XVII/123/2015

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 grudnia 2015r.

w 

złotyc

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki o których mowa w art. 217 ust 

2 pkt 6 ustawy
950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych
951

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Rozchody ogółem: 2 882 906,00

1 2 882 906,00

2 234 960,00

3 12 345 319,01

Przychody ogółem: 20 378 334,69

1 7 798 055,68

Lp. Kwota

1 4

Przychody i rozchody budżetu w 2015r.

Id: 8969FEB8-201C-4BE3-803A-0585E029EF50. Podpisany Strona 1



    

Załącznik Nr 5 
do  uchwały Nr XVII/123/2015 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 21 grudnia 2015r. 

 

Dotacje podmiotowe 
udzielone z budżetu gminy- Miasto Darłowo w 2015 r. 

 

    
w złotych 

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji 
 

1 2 3 4 5 
 

1 921 92109 Darłowski Ośrodek Kultury  1 184 903,00 
 

2 921 92116 
Biblioteka Miejska im. Agnieszki Osieckiej w 
Darłowie 

378 409,00 
 

Ogółem 1 563.312,00 
 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Id: 8969FEB8-201C-4BE3-803A-0585E029EF50. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zwiększa się dochody o kwotę 217.500,00 zł zgodnie z pismem Urzędu Wojewódzkiego
nr FB-.3111.84.11.2015.PW w związku z otrzymanym zwrotem środków z tytułu realizacji zadania:
„Budowa drogowego ciągu komunikacyjnego w m. Darłowo ulica Chełmońskiego i Dulewicza”.

Zwiększa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska
o kwotę 807,00 zł w związku z wyższym wykonaniem.

Zmienia się przeznaczenie dotacji w kwocie 2.500,00 zł udzielonej Miejskiej Bibliotece na wkład
własny do programu „Kraszewski komputery dla bibliotek” na zakup komputera do biblioteki
w związku z nieuzyskaniem dofinansowania.

Pozostałe zmniejszenia i zwiększenia dochodów i wydatków dotyczą przewidywanego wykonania
i uwzględniają głownie zmniejszenie dochodów ze sprzedaży mienia oraz zwiększenie wydatków
związanych z gospodarką odpadami komunalnymi.

Zwiększa się dotację dla Darłowskiego Domu Kultury o kwotę 4.750,00 zł na działalność bieżącą
instytucji kultury w związku z przewidywanym innym wykonaniem. Przenosi się kwotę 0,09 zł w
ramach realizacji zadań zleconych w związku z wyższym wykonaniem pomiędzy dysponentami.

Id: 8969FEB8-201C-4BE3-803A-0585E029EF50. Podpisany Strona 1




